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非经营性资金占用及其他关联资金往来情况的 

专项审计说明 

天健审〔2015〕2-227 号 

 

袁隆平农业高科技股份有限公司全体股东： 

我们接受委托，审计了袁隆平农业高科股份有限公司（以下简称隆平高科公

司）2014 年度财务报表，包括 2014 年 12 月 31 日的合并及母公司资产负债表，

2014 年度的合并及母公司利润表、合并及母公司现金流量表、合并及母公司所

有者权益变动表，以及财务报表附注，并出具了标准无保留意见的审计报告。在

此基础上，我们审计了后附的隆平高科公司管理层编制的 2014 年度《非经营性

资金占用及其他关联资金往来情况汇总表》（以下简称汇总表）。 

 

一、对报告使用者和使用目的的限定 

本报告仅供隆平高科公司年度报告披露时使用，不得用作任何其他目的。我

们同意将本报告作为隆平高科公司年度报告的必备文件，随同其他文件一起报送

并对外披露。 

为了更好地理解隆平高科公司 2014 年度非经营性资金占用及其他关联资金

往来情况，汇总表应当与已审的财务报表一并阅读。 

 

二、管理层的责任 

管理层的责任是提供真实、合法、完整的相关资料，按照中国证券监督管理

委员会和国务院国有资产监督管理委员会印发的《关于规范上市公司与关联方资

金往来及上市公司对外担保若干问题的通知》(证监发〔2003〕56 号) 和相关资

料编制汇总表，并保证其内容真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述

或重大遗漏。 
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三、注册会计师的责任  

我们的责任是在实施审计工作的基础上对隆平高科公司管理层编制的汇总

表发表专项审计意见。 

 

四、工作概述 

我们的审计是根据中国注册会计师执业准则进行的。中国注册会计师执业准

则要求我们计划和实施审计工作，以对审计对象信息是否不存在重大错报获取合

理保证。在审计过程中，我们实施了包括核查会计记录等我们认为必要的程序。

我们相信，我们的审计工作为发表意见提供了合理的基础。 

 

五、审计结论  

我们认为，隆平高科公司管理层编制的汇总表在所有重大方面符合中国证券

监督管理委员会和国务院国有资产监督管理委员会印发的《关于规范上市公司与

关联方资金往来及上市公司对外担保若干问题的通知》(证监发〔2003〕56 号)

和相关资料的规定，如实反映了隆平高科公司 2014 年度非经营性资金占用及其

他关联资金往来情况。 

 

 

天健会计师事务所（特殊普通合伙） 中国注册会计师：李剑 

 

 中国·杭州  中国注册会计师：石磊 

 

  二〇一五年四月二十五日 
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非经营性资金占用及其他关联资金往来情况汇总表    

2014 年度 
   

编制单位：袁隆平

农业高科技股份

有限公司  
        

单位：人民币元 
   

非经营

性资金

占用 

资金占

用方名

称 

占用方与

上市公司

的关联关

系 

上市

公司

核算

的会

计科

目 

2014 年期初 

占用资金余额 

2014 年度占用

累计发生金额 

2014 年度资金

占用的利息 

 2014 年度偿还

累计发生金额  

2014 年期末 

占用资金余额 

占用

形成

原因 

占用性质 

   

   

现大股

东及其

附属企

业 

      
  

      
                 

    
   

          

  

                     
  

   

小  计 - - - 
                                                               -                       

  
   

前大股

东及其

附属企

业 

      
    

  

                     
  

   

      
    

  

                     
  

   

小  计 - - - 
                                                               -                       

  
   

总  计 - - - 
                                                               -                       
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其它关

联资金

往来 

资金往

来方名

称 

往来方与

上市公司

的关联关

系 

上市

公司

核算

的会

计科

目 

2014 年期初 

往来资金余额 

2014 年度往来

累计发生金额 

2014 年度往来

资金的利息 

 2014 年度偿还

累计发生金额  

2014 年期末 

往来资金余额 

往来

形成

原因 

往来性质 

   

   

大股东

及其附

属企业 

      
  

      
                 

    
   

              
                 

    
   

上市公

司的子

公司及

其附属

企业 

隆平高

科红安

种业有

限公司 

控股子公

司 

其他

应收

款 

 

125,104,214.20  

 

112,601,139.75  

  

9,634,264.68  

   

92,000,000.00  

 

155,339,618.63  

往来

款 
经营性 

   

四川隆

平高科

种业有

限公司 

控股子公

司 

其他

应收

款 

  

83,513,033.06  

  

25,938,190.31  

  

6,373,419.06  

    

5,693,081.09  

 

110,131,561.34  

往来

款 
经营性 

  
110,131,561.34 

甘肃隆

平高科

种业有

限公司 

控股子公

司 

其他

应收

款 

  

84,444,867.89  

   

9,144,262.62  

  

5,057,947.46  

    

5,057,947.46  

  

93,589,130.51  

往来

款 
经营性 

  
            -    

世兴科

技创业

有限责

任公司 

控股子公

司 

其他

应收

款 

  

96,463,929.68  

  

20,189,194.91  

  

6,193,587.36  

   

29,679,473.64  

  

93,167,238.31  

往来

款 
经营性 

   

湖南亚

华种业

科学研

究院 

控股子公

司 

其他

应收

款 

  

47,327,804.25  

  

18,535,161.54  

    

586,616.39  

    

1,878,206.86  

  

64,571,375.32  

往来

款 
经营性 

  
  64,571,375.32  
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湖南隆

平高科

亚华棉

油种业

有限公

司 

控股子公

司 

其他

应收

款 

  

80,286,444.47  

  

22,843,263.72  

  

1,982,928.67  

   

72,896,973.83  

  

32,215,663.03  

往来

款 
经营性 

  
            -    

湖南湘

研种业

有限公

司 

控股子公

司 

其他

应收

款 

  

17,994,859.76  

   

3,650,728.06  

  

1,137,406.73  

    

4,654,874.28  

  

18,128,120.27  

往来

款 
经营性 

   

隆平高

科国际

培训学

院 

控股子公

司 

其他

应收

款 

  

-9,691,968.94  

  

20,961,352.56  

     

28,800.00  
  

  

11,298,183.62  

往来

款 
经营性 

   

隆平米

业高科

技股份

有限公

司 

控股子公

司 

其他

应收

款 

  

11,202,357.69  

     

129,698.39  

    

687,175.10  

    

1,277,950.40  

  

10,741,280.78  

往来

款 
经营性 

   

湖南隆

平高科

蔬菜产

业有限

公司 

控股子公

司 

其他

应收

款 

   

3,100,606.74  
            -    

    

202,449.26  
  

   

3,303,056.00  

往来

款 
经营性 

   

湖南亚

华种子

有限公

司 

控股子公

司 

其他

应收

款 

   

2,333,201.11  

   

1,300,236.00  

    

696,529.77  

    

1,961,117.87  

   

2,368,849.01  

往来

款 
经营性 

  
856,948.91 

其它关

联资金

资金往

来方名

往来方与

上市公司

上市

公司

2014 年期初 

往来资金余额 

2014 年度往来

累计发生金额 

2014 年度往来

资金的利息 

 2014 年度偿还

累计发生金额  

2014 年期末 

往来资金余额 

往来

形成
往来性质 
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往来 称 的关联关

系 

核算

的会

计科

目 

原因 

   

上市公

司的子

公司及

其附属

企业 

隆平高

科印尼

有限公

司 

控股子公

司 

其他

应收

款 

   

2,378,696.74  
            -      

      

196,969.68  

   

2,181,727.06  

往来

款 
经营性 

   

湖南隆

平高科

非洲农

业发展

有限公

司 

控股子公

司 

其他

应收

款 

     

135,315.69  

   

1,638,807.18  
    

   

1,774,122.87  

往来

款 
经营性 

   

湖南隆

平杂交

水稻基

因科技

有限公

司 

控股子公

司 

其他

应收

款 

   

1,632,667.98  

      

21,542.40  
    

   

1,654,210.38  

往来

款 
经营性 

   

湖南省

隆平培

训中心 

控股子公

司 

其他

应收

款 

     

124,665.05  

   

1,422,863.17  
    

   

1,547,528.22  

往来

款 
经营性 

   

隆平高

科菲律

宾研发

中心 

控股子公

司 

其他

应收

款 

   

2,177,239.39  
            -      

      

976,658.86  

   

1,200,580.53  

往来

款 
经营性 

   

隆平高

科种粮

专业合

控股子公

司 

其他

应收

款 

     

440,182.32  

     

500,000.00  
           -    

       

81,838.18  

     

858,344.14  

往来

款 
经营性 
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作社 

安徽隆

平高科

种业有

限公司 

控股子公

司 

其他

应收

款 

  

87,855,227.97  

 

335,325,495.42  

  

2,233,426.46  

  

425,414,149.85  
            -    

往来

款 
经营性 

   

湖南隆

平高科

农业投

资有限

公司 

控股子公

司 

其他

应收

款 

      

35,045.40  

  

44,556,739.98  

  

1,232,947.41  

   

45,824,732.79  

                 

往来

款 
经营性 

   

关联自

然人及

其控制

的法人 

 湖南

隆平九

华科技

博览园

有限公

司  

 公司实

际控制人

伍跃时之

女伍南紫

控制的公

司  

 其

他应

收款  

   

2,000,824.96  

     

846,789.77  
  

      

550,636.78  

   

2,296,977.95  

 品牌

使用

费  

 经营性  

   

   

其他关

联方及

其附属

企业 

 湖南

杂交水

稻研究

中心  

第二大股

东 

应收

账款 

       

8,067.60  

       

2,600.00  
  

        

8,067.60  

       

2,600.00  

销售

种苗

款 

经营性 
   

其他

应收

款 

   

4,110,780.98  
    

    

1,122,367.61  

   

2,988,413.37  

科研

经费 
经营性 

   

 菲律

宾隆平

联合杂

交水稻

发展有

限公司  

联营企业 

应收

账款 

   

1,937,236.14  

       

6,702.51  
  

       

88,161.17  

   

1,855,777.48  

销售

种苗

款 

经营性 
   

其他

应收

款 

   

1,461,988.30  

     

116,396.98  
    

   

1,578,385.28  

往来

款 
经营性 
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 湖南

精耕稻

都商城

有限公

司  

 联营企

业  

其他

应收

款 

     

486,421.28  

      

40,452.97  
  

      

267,752.64  

     

259,121.61  

往来

款 
经营性 

   

 江西

隆平有

机农业

有限公

司  

 联营企

业  

其他

应收

款 

   

7,669,154.41  

     

907,713.34  
  

      

782,145.73  

   

7,794,722.02  

往来

款 
经营性 

   

总  计       
 

654,532,864.12  

 

620,679,331.58  

 

36,047,498.35  

  

690,413,106.32  

 

620,846,587.73  
    

   

法定代表人：伍跃时                                    会计机构负责人：邹振宇                             主管会计工作的负责人： 邹振宇                                                                
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